agosto

editoriale
punto fisso
voli radenti - la scienza nel mondo

fuoribordo
Con un giro di ruota
Oltre Euclide

Martin Gardner,
matematico per gioco

ludoteca - la palestra della mente
Il maestro dei giochi

a tutto volume - la nostra libreria

la Via delle Immagini

Ina

operti

C

Immagine di copertina:
Foto di Ivan Coren, www.flickr.com

SSier

co

MATh.en.JEANS 2009/10

Sono raccolti qui gli abstract dei lavori
di MATh.en.JEANS 2009/10
- scuola secondaria di secondo grado

14
17
20
22
24
27
30
34

Il giocoliere matematico:
teoria e pratica

Continua il viaggio tra clave, palline e numeri alla
scoperta del “solfeggio” dei giocolieri

Il disco perduto 37 Giocoleria e matematica

Curve algebriche 42 Ssenza contare l'applauso del pubblico...
Metro ovvero la fisica sognante

Gli infiniti sono tutti equivalenti?

I poligoni di Reuleaux
Frattali
Poliedri uniformi

Pavimentare



